
UCHWAŁA Nr 523/VII/32/2017 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi w przedmiocie bezczynności Burmistrza 

Gminy Konstancin-Jeziorna   

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 

229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 23 z późn. zm.) oraz § 20 

ust. 1 Statutu Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 

141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) zmienionego uchwałą 328/VI/32/2013 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 11 kwietnia 2013r. w sprawie zmiany 

w Statucie Gminy Konstancin Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2013r. 

poz. 6285) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi w przedmiocie bezczynności 

Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna  polegającej na cyt...„ manipulacji oraz mataczeniu w 

rozpoznaniu sprawy przez Wierzyciela Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna” uznaje 

skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część 

uchwały.  

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej  

Andrzej Cieślawski 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 523/VII/32/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia  31 

maja 2017r. w sprawie rozpatrzenia skargi w przedmiocie bezczynności 

Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna  

 

Pismem z dnia 15 lutego 2017r. PP/1042681, BRM 83/2017 do Rady Miejskiej 

Konstancin-Jeziorna została złożona skarga w przedmiocie bezczynności Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna  polegającej na cyt...„ manipulacji oraz mataczeniu w rozpoznaniu 

sprawy przez Wierzyciela Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna”. Skarga była przedmiotem 

obrad XXVIII sesji w dniu 29 marca 2017r.  Rada Miejska po zapoznaniu się z zarzutami 

zawartymi w skardze, wnioskiem z dnia  30.03.2017r. przekazała powyższą skargę do 

rozpoznania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna. 

Skarżący do skargi załączył  Postanowienie Naczelnika Urzędu Skarbowego w 

Piasecznie z dnia 30 grudnia 2016r. Nr 1418.EA.511-3030.16.AB w sprawie wyznaczenia 

nowego terminu załatwienia sprawy na dzień 28 lutego 2017r. z powodu braku ostatecznego 

stanowiska Wierzyciela-Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna. W wyniku 

przeprowadzonych czynności sprawdzających Komisja Rewizyjna ustaliła, iż  w stosunku do 

Skarżącego prowadzone jest postępowanie egzekucyjne przez Naczelnika Urzędu 

Skarbowego  

w Piasecznie, na podstawie tytułów wystawionych przez Burmistrza Gminy Konstancin- 

Jeziorna. Skarżący na prowadzone postępowanie egzekucyjne składał zarzuty, na co pozwala 

mu ustawa o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i z tego prawa w pełni korzysta.  

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Piasecznie w postanowieniu z dnia 30.12.2016 r., nr 

1418.EA.511-3030.16.AB, na które powołuje się Skarżący w swojej skardze, w uzasadnieniu  

użył sformułowania „ Powyższy termin załatwienia sprawy nie zostanie dotrzymany z uwagi 

na brak ostatecznego stanowiska Wierzyciela- Burmistrza Miasta i Gminy Konstancin- 

Jeziorna”. Brak ostatecznego stanowiska, dotyczy tego, iż Skarżący złożył zarzuty na 

prowadzone postępowanie egzekucyjne. Wierzyciel, tj. Burmistrz Gminy Konstancin-

Jeziorna w formie postanowienia z dnia 15.12.2015r. wyraził swoje stanowisko w sprawie 

postanowionych zarzutów. Na powyższe postanowienie Skarżący złożył zażalenie. Sprawa 

została przekazana do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie i do dnia 

dzisiejszego brak jest jej rozstrzygnięcia. 



Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna  pismem z dnia 20.03.2017r. Nr W.F.E.316.157.17 

zobowiązał się niezwłocznie poinformować Naczelnika Urzędu Skarbowego w Piasecznie, 

czy zaskarżone postanowienie z dnia 15.12.2016 r. stało się ostateczne. W związku z 

powyższym  przez ostateczne stanowisko Wierzyciela, należy w tej sprawie uznać utrzymane 

przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze  w Warszawie w mocy zaskarżone 

postanowienie Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna. 

Po zapoznaniu się z protokołem Komisji Rewizyjnej, Rada Miejska Konstancin-Jeziorna,  

informuje , iż zgodnie z art. 234 pkt.1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz.U. z 2016r., poz. 23 z późn. zm.) w sprawie, w której toczy się 

postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku 

postępowania administracyjnego. Oznacza to, że organ stanowiący nie jest właściwy do 

zajmowania stanowiska w sprawach wniesionych przez stronę w trakcie toczącego się 

postępowania administracyjnego.  

Wobec powyższych ustaleń z uwagi na toczące się  postępowanie administracyjne w 

powyższej sprawie, Rada Miejska Konstancin-Jeziorna nie jest właściwa do rozpoznania 

sprawy i zajęcia stanowiska. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 


